
PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. sausio     d. sprendimu 

Nr.  

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS 

 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Raseinių rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba (toliau – Bendruomenės 

sveikatos taryba) – tai savarankiška sveikatinimo veiklos koordinavimo institucija prie rajono 

Savivaldybės tarybos. 

2. Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugpjūčio 25 d. sprendimu Nr. TS-270 

,,Dėl Raseinių rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos sudarymo ir nuostatų 

patvirtinimo“ buvo patvirtinta Bendruomenės sveikatos taryba, kurios kadencija baigėsi 2020 m. 

rugpjūčio 25 d.  

3. Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 26 d. sprendimu Nr. TS-326 

„Dėl Raseinių rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos sudarymo ir nuostatų 

patvirtinimo“ buvo patvirtinta naujos sudėties Bendruomenės sveikatos taryba: 

3.1. Ginta Balsienė, Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjungos narė; 

3.2. Gediminas Kazys Galubauskas, Raseinių rajono savivaldybės tarybos narys;  

3.3. Akvilė Juškienė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos savivaldybės gydytoja; 

3.4. Inga Karpinienė, klubo ,,Diabetas“ pirmininkė;  

3.5.  Gitanas Kybartas, Raseinių rajono vietos veiklos grupės „Raseinių krašto bendrija“ 

narys;  

3.6.  Vilma Kundrotienė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos 

skyriaus vedėja;  

3.7. Dovilė Lukminaitė, Raseinių rajono savivaldybės tarybos narė;  

3.8. Vidmantas Merkliopas, VšĮ Raseinių ligoninės direktorius;  

3.9.  Asta Montvydienė, Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 

direktorė; 

3.10. Asta Stanaitienė, Raseinių neįgaliųjų užimtumo ir paslaugų centro direktorė;  

3.11. Donatas Stoškus, Raseinių specialiosios mokyklos mokytojas;  



2 

 

3.12. Egidijus Šubinas, Raseinių badmintono klubo prezidentas. 

4. Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 26 d. sprendimo Nr. TS-326 

„Dėl Raseinių rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos sudarymo ir nuostatų 

patvirtinimo“ 2 punktu Bendruomenės sveikatos tarybos pirmininke paskirta Dovilė Lukminaitė, 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos narė. 

5. 2020 m. gruodžio 4 d. vykusiame Bendruomenės sveikatos tarybos posėdyje buvo 

išrinktas Bendruomenės sveikatos tarybos pirmininko pavaduotojas - Vidmantas Merkliopas, VšĮ 

Raseinių ligoninės direktorius, ir Bendruomenės sveikatos tarybos sekretorė – Akvilė Juškienė, 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos savivaldybės gydytoja. 

6. Pagrindinis Bendruomenės sveikatos tarybos uždavinys yra nustatyti rajono 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos (toliau – VSRSP) lėšų 

naudojimo prioritetus ir patarti rajono Savivaldybės tarybai, kaip įgyvendinti savivaldybės 

teritorijoje sveikatos ugdymo, alkoholio, tabako ir narkotikų kontrolės, visuomenės sveikatos 

saugos ir sveikatos stiprinimo, ligų profilaktikos priemones bei atlikti kitas, teisės aktuose 

numatytas, funkcijas. 

 

II. BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS 2020 METŲ VEIKLA 

 

7. 2020 m. Bendruomenės sveikatos taryba organizavo 3 posėdžius. Posėdžiuose svarstyti 

klausimai pateikiami 1 lentelėje (žr. 1 lentelę). 

 

1 lentelė. Bendruomenės sveikatos tarybos 2020 m. posėdžiuose svarstyti klausimai 

Eil. 

Nr. 

Posėdžio data Svarstyti klausimai 

1. 2020-03-04 Dėl Raseinių rajono savivaldybės 2020 metų visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos projektų svarstymo. 

2. 2020-03-18 Dėl Raseinių rajono savivaldybės 2020 metų visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos lėšų paskirstymo. 

3. 2020-12-04 Dėl Bendruomenės sveikatos tarybos narių bei veiklos pristatymo; 

Dėl Bendruomenės sveikatos tarybos pirmininko pavaduotojo ir 

veiklos sekretoriaus rinkimų; 

Dėl 2021 m. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšų naudojimo prioritetų nustatymo. 

 



3 

 

8. 2020 m. VSRSP lėšomis buvo finansuota 12 priemonių. Priemonių sąrašas 

pateikiamas 2 lentelėje (žr. 2 lentelę). 

2 lentelė. VSRSP lėšomis finansuotos priemonės 

Eil. 

Nr. 

 

 

Priemonės 

 

 

Priemonės 

vykdytojas 

 

 

Planuojami 

asignavimai 

2020 m., Eur  

Iš jų asignavimai pagal 

šaltinį 

Rajono 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos, Eur 

Rajono 

aplinkos 

apsaugos 

rėmimo 

specialiosios 

programos 

lėšos, Eur 

1. Asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų rėmimas 

1.1. Prevencinių 

priemonių 

įgyvendinimas 

Savivaldybės 

gydytojas 

11 378 11 378 - 

1.2. VšĮ Raseinių 

ligoninės skubios 

ambulatorinės 

pagalbos teikimas 

neapdraustiems 

privalomuoju 

sveikatos draudimu 

asmenims ligoninės 

Priėmimo – skubios 

pagalbos skyriuje 

VšĮ Raseinių 

ligoninė 

1250 1250 - 

1.3. Akušerijos paslaugų 

(gimdymų) VšĮ 

Raseinių ligoninėje 

tęstinumo 

užtikrinimas 

VšĮ Raseinių 

ligoninė 

62 000 62 000 - 

1.4. Kaimo medicinos 

punktų išlaikymas 

VšĮ Ariogalos 

PSPC 

3310 3310 - 

1.5. Paramedikų ruošimo 

finansavimas 

VšĮ Raseinių 

GMPS 

2480 2480 - 



4 

 

1.6. Medicininių paslaugų 

teikimas kaimo 

gyventojams 2020 m. 

VšĮ Raseinių 

PSPC 

16 210 16 210 - 

1.7. VšĮ Raseinių rajono 

greitosios medicinos 

pagalbos stoties 

veiklos užtikrinimas 

VšĮ Raseinių 

rajono GMPS 

88 000 88 000 - 

2. Prevencinių priemonių įgyvendinimas 

2.1. Prevencinių 

priemonių 

įgyvendinimas 

Savivaldybės 

gydytojas 

3084 - 3084 

2.2. Raseinių rajono 

savivaldybės 

maudyklų vandens 

kokybės tyrimų 

atlikimas 

Viešųjų pirkimų 

būdu parinktas 

paslaugos 

teikėjas 

3000 - 3000 

2.3. DOTS kabineto 

išlaikymas 

VšĮ Raseinių 

PSPC 

4300 - 4300 

2.4.  Užkrečiamosiomis 

ligomis sergančių 

asmenų pervežimas 

Viešųjų pirkimų 

būdu parinktas 

paslaugos 

teikėjas 

5000 - 5000 

2.5. Greitosios medicinos 

pagalbos paslaugų 

teikimas (renginių 

metu) 

Viešųjų pirkimų 

būdu parinktas 

paslaugos 

teikėjas 

2200 - 2200 

 

9. 2020 m. VSRSP įgyvendinimui skirta 202 212 Eur, iš jų: 184 628 Eur – rajono 

Savivaldybės biudžeto lėšų, 17 584 Eur – rajono Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos lėšų. 

10. Atsižvelgiant į COVID-19 (koronaviruso infekcijos) epidemiologinę situaciją, 2020 m. 

gruodžio 4 d. vykusiame posėdyje Bendruomenės sveikatos taryba nustatė 2021 m. VSRSP 

finansavimo prioritetines kryptis: 

10.1. Asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų užtikrinimas; 

10.2. COVID-19 (koronaviruso infekcijos) profilaktika bei plitimo kontrolė. 

 

 

 



5 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Bendruomenės sveikatos tarybos nariai savo funkcijas atlieka visuomeniniais 

pagrindais. 

12. Bendruomenės sveikatos taryba atskaitinga rajono Savivaldybės tarybai. 

13. Bendruomenės sveikatos tarybos praėjusių metų veiklos ataskaita turi būti pateikta 

rajono Savivaldybės tarybai iki einamųjų metų kovo 1 d. Tarybos veiklos ataskaita viešinama 

Raseinių rajono savivaldybės internetinėje svetainėje. 

_____________________ 


